
МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 

28.11.2024г.                                                                                          № 604 

г. Мичуринск 

О внесении изменения в решение Мичуринского городского Совета 

депутатов от 25.11.2016 № 172 «Об установлении на территории городского 

округа – город Мичуринск Тамбовской области  

налога на имущество физических лиц» 
 

 Рассмотрев проект решения, внесенный главой города Мичуринска 

Тамбовской области, и заключение постоянной комиссии по бюджету и 

экономике, в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 399 Налогового кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Уставом города Мичуринска Тамбовской области, 

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил: 

1. В решение Мичуринского городского Совета депутатов от 25.11.2016 

№172 «Об установлении на территории городского округа – город Мичуринск 

Тамбовской области налога на имущество физических лиц» (сайт 

www.мичуринск-наукоград.рф,  2016, 29 ноября,  2017, 27 ноября, сайт сетевого 

издания «РИА «ТОП68» www.top68.ru, 2018, 02 ноября, 2019, 26 ноября, 2020, 07 

июля, 2022, 21 декабря, 2024, 16 октября) внести следующее изменение: 

пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Установить налоговые льготы в виде освобождения от уплаты налога 

участникам специальной военной операции. 

Под участниками специальной военной операции в целях предоставления 

налоговой льготы, установленной настоящим решением, понимаются граждане 

Российской Федерации, принимающие (принимавшие) участие в специальной 

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области. 

Факт участия в специальной военной операции подтверждается в 

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

09.10.2024 №  1354 «О порядке установления факта участия граждан Российской 

Федерации в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и 

Херсонской области». 

Налоговая льгота предоставляется налогоплательщикам, указанным в 

настоящем пункте, в порядке, предусмотренном пунктом 6 статьи 407 

Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении всего принадлежащего 
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им на праве собственности имущества, признаваемого объектом 

налогообложения, на период с 1 января 2025 года по 31 декабря 2027 года 

включительно.». 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Мичуринская правда» и на 

сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее 

чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.   

 

 

 

Председатель Мичуринского                                  Глава города Мичуринска 

городского Совета депутатов                                  Тамбовской области 

Тамбовской области 

 

                                    К.Н. Горлов                                                 М.В. Харников 
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